



Salangen kommune
v/konst. kommunedirektør Johnny Sagerup
9350 Sjøvegan

Budsjettsøknad 2024 – Salangen menighets/fellelsråd

På grunn av at det er valgår, ligger vi på etterskudd og det nye menighets/fellelsrådet har ikke behandlet budsjettforslaget enda. Saken skal behandles i møte 28 november. Sender likevel over et forhåndsdokument, med opplysninger om hvordan den økonomiske situasjonen ser ut for vår del.

Budsjettforslaget utarbeides med utgangspunkt i tidligere års budsjett og regnskap.

Vårt regnskap har 8 funksjoner, hvorav de tre siste ikke påvirkes av tilskuddet fra kommunen, men finansieres på annet vis.

Kirkelig administrasjon, Salangen kirke, Elvenes kapell, Salangen gravplass, Elvenes gravplass, Salangen menighetsråd, Trosopplæring, Menighetsblad.

Hovedinntektskilden til kirka er tilskuddet fra kommunen, Jf §14 i trossamfunnsloven som omhandler Finansiering av Den norske kirke.

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå.

Gravplassloven § 3 Gravplassmyndigheten og kommunens ansvar

Utgifter til anlegg, drift og forvaltning av gravplasser utredes av kommunen etter budsjettforslag fra soknet. Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd.

Tilskudd fra kommunen i 2023: 2 078 000,-

Behov 2024: 2 482 000 - økning på kr 404 000,- i forhold til i år.

Dette er fortsatt et minimumsbudsjett og behovet for økning skyldes følgende:

- Økte pensjonskonstanter kr 50 000,-
- Vurderer leasing av bil til kirkegårdsarbeider kr 90 000,-

Det er sårbart å være avhengig av private biler når utstyr skal fraktes, spesielt i forbindelse

med begravelser og om vinteren med frakting av utstyr på tilhenger.

- Øke kirkevergestillingen fra 60 % til 100 % stilling, Kr 288 000,-

Trossamfunnsloven §14 sier at tilskuddet fra kommunen skal sikre tilstrekkelig administrativ hjelp og gis etter budsjettforslag fra soknet. Men hva er tilstrekkelig hjelp?

Kirkevergestillingen er 60 % og det er for lite. Bunken med ugjorte oppgaver øker samtidig som det kommer nye forventinger/krav fra ulike hold.

I andre kommuner er det sekretær i tillegg til kirkeverge, for å sikre det administrative arbeidet. Det kunne selvsagt også vært vurdert, men sårbart med enda en ny deltidsstilling. Ønsker heller å fylle opp stillingen som allerede finnes enn å opprette en ny deltidsstilling. I vårt prosti (Lavangen, Sørreisa, Dyrøy, Senja, Bardu, Målselv, Balsfjord) er det kun i Salangen og Lavangen det ikke er annen administrativ hjelp.

Det er langtidsplanlegging det oftest går ut over, og som ikke blir gjort.

- Oppfølging utvidelse kirkegården, evt gjenbruk av gammelt areal
- Bevaringsplan for kirkegården
- Har ikke økonomiplan eller vedlikeholdsplan eller menighetsplan
- Arbeidsdagen går med til faste rutiner og brannslukking, lite tid til å se fremover, tenke endringer, nye tiltak
- Rekker ikke å følge opp alle vedtakene fra menighets/ fellestrådet
- Digitalisering, overgang til digitalt arkiv står på vent

Andre inntekter

I tillegg til tilskuddet fra kommunen har vi også andre inntekter:

Festeavgift

Det må betales festeavgift for å reservere en ekstra grav i forbindelse med dødsfall og for å beholde en grav etter 20 år. Denne er med på å finansiere driften av gravplassene, som igjen fører til lavere behov for tilskudd fra kommunen.

Offerpenger

Veksler mellom offer til egen menighet og andre organisasjoner. Offer til egen menighet brukes til barne- og ungdomsarbeid, diakoni, kirkekaffe etc .

Trosopplæringsmidler fra staten

Vi har 35 % stilling som trosopplærer som driver med babysang, utdeling av 4 og 6 års bøker, tårnagenter, lysvåken, konfirmantarbeid etc.

Prestestillingen finansieres direkte fra staten, men vi holder kontor for presten.

Menighetsbladet OverEie

Menighetsbladet er (enn så lenge) selvfinansierende ved hjelp av annonser og frivillig kontingent.

Ansatte i kirka

Kirkeverge/daglig leder 60 %

Organist 45 %, fordelt på to stillinger

Kirkegårdsarbeider/vaktmester/renholder/kirketjener 80 %

VTA-O kirkegårdsarbeider, inntil 60 %

Kirketjener 10 % - gudstjenester, konserter og visler

Prest 100 % statlig finansiert – ikke en del av budsjettet vårt

Trosopplærer 35 % også statlig finansiert

Totale lønnsutgifter 1 743 500

Frivillige

I tillegg til de ansatte i kirka har vi mange frivillige medarbeidere. Det er takket være de frivillige at vi har: Salsing, Bønnemøte, Torsdagstreff/Eldretreff, Onsdagsmiddag, Søndagsskole, Sangstund på sykehjemmet, kirkekaffe, råd og utvalg. 1 gang i året arrangerer vi frivillighetsfest for å takke våre frivillige medarbeidere og sist inviterte vi hele 54 stykker i tillegg til de ansatte. Vi er takknemlige for at så mange ønsker å bruke av tiden sin på å drive med aktiviteter i kirka. For at dette arbeidet skal bestå, er vi avhengig av et kirkebygg som er vedlikeholdt, varmt og rent også i fremtiden.

Fremtidige Investeringsbehov, ikke tatt stilling til i årsbudsjettet

- Utvidelse av kirkegård
- Maling av resten av kirka
- Få kirka tett, det kommer fortsatt inn vann når været står på som verst

Neste års behov

Behov for tilskudd i 2024 er kr 2 482 000,-

Dersom noe er uklart, eller dere vil vite mer er det bare å ta kontakt. Vi håper på velvillig behandling av søknaden.

Tonje Østvik
Kirkeverge/daglig leder